
О внесении изменений в постановление администрации 
образования Даровской муниципал

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 27З

тиводействии коррупции» в целях предупреждения коррупционных правон

рушений в муниципальных учр

администрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, а также повышения эффективности принимаемых мер по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов 

ровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в Положение о комиссии администрации муниципального обр

зования Даровской муниципальный район Кировской области по соблюдению 

требований к служебному поведению руководителей муниципальных учрежд

ний (предприятий) и у

становлением администрации муниципального образования Даровской мун

ципальный район Кировской области от 28.01.2025 № 42 «

страции муниципального образования Даровской муниципальный район К

ровской области по соблюдению требований к служебному поведению руков

дителей муниципальных учреждений (предприятий) и урегулированию ко

фликта интересов» (далее 

1.1. Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 6.5 следующего 

ния: 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

07.04.2025 

 

внесении изменений в постановление администрации 
образования Даровской муниципальный район Кировской области 

от 28.01.2025 № 42 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 27З

тиводействии коррупции» в целях предупреждения коррупционных правон

рушений в муниципальных учреждениях (предприятиях

администрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, а также повышения эффективности принимаемых мер по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Положение о комиссии администрации муниципального обр

зования Даровской муниципальный район Кировской области по соблюдению 

требований к служебному поведению руководителей муниципальных учрежд

ний (предприятий) и урегулированию конфликта интересов, утвержденное п

становлением администрации муниципального образования Даровской мун

ципальный район Кировской области от 28.01.2025 № 42 «

страции муниципального образования Даровской муниципальный район К

ровской области по соблюдению требований к служебному поведению руков

дителей муниципальных учреждений (предприятий) и урегулированию ко

(далее – Положение), следующие изменения:

Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 6.5 следующего 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

пгт Даровской 

внесении изменений в постановление администрации муниципального 
ьный район Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 27З-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции» в целях предупреждения коррупционных правона-

ях), подведомственных 

администрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, а также повышения эффективности принимаемых мер по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов администрация Да-

Внести в Положение о комиссии администрации муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области по соблюдению 

требований к служебному поведению руководителей муниципальных учрежде-

регулированию конфликта интересов, утвержденное по-

становлением администрации муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области от 28.01.2025 № 42 «О комиссии админи-

страции муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области по соблюдению требований к служебному поведению руково-

дителей муниципальных учреждений (предприятий) и урегулированию кон-

, следующие изменения: 

Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 6.5 следующего содержа-

ОБРАЗОВАНИЯ 
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

№ 154 



2 

 

«6.5. Члены комиссии, не замещающие должности муниципальной служ-

бы в администрации района.». 

1.2. Пункт 7 Положения дополнить подпунктом 7.3 следующего содержа-

ния: 

«7.3. Представителя профсоюзной организации работников соответст-

вующей сферы профессиональной деятельности.». 

1.3. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: 

«Лица, указанные в пункте 7 настоящего Положения, включаются в со-

став комиссии по согласованию с Общественным советом при администрации 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти, районным Советом ветеранов (пенсионеров), войны, труда, Вооружен-

ных Сил и правоохранительных органов правоохранительных органов, проф-

союзной организацией работников соответствующей сферы профессиональной 

деятельности на основании запроса главы администрации района. Согласование 

осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.». 

1.4. В абзаце третьем пункта 19 Положения слова «сектор по правовой 

работе» заменить словами «сектор по кадровой работе». 

1.5. Абзац первый пункта 20 Положения изложить в следующей редак-

ции: 

«20. Заседание комиссии по рассмотрению уведомления, указанного в 

подпункте 14.1.1 пункта 14 настоящего Положения, и вопроса, предусмотрен-

ного подпунктом 14.2 пункта 14 настоящего Положения, проводится не позднее 

20 календарных дней со дня поступления к председателю комиссии информа-

ции, содержащей основания для проведения заседания комиссии.». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации  
Даровского района    О.Ю. Елькин 
 


